EDITAL DE INSCRIÇÃO

COPA CEARENSE DE FUTEBOL – MASTER CINQUENTÃO – 2017

 A Diretoria de Competições da Federação Cearense de Futebol
convida os clubes profissionais filiados para inscrição na Copa Cearense de
Futebol Master Cinquentão (atletas nascidos em 1967, ou antes).

O período de inscrição será do dia 15/09/2017 ao dia 22/09/2017,
onde o clube deve manifestar seu desejo de participar por escrito (e-mail
corporativo endereçado a dco@futebolcearense.com.br ou ofício
protocolado nesta Federação).

Cada clube poderá inscrever até 25 (vinte e cinco) atletas para a
disputa da competição, sendo destes até 3 (três) atletas nascidos em 1968.
Os goleiros podem ser nascidos em 1976, ou antes.

Para inscrição na competição, cada atleta deve apresentar cópia
autenticada do RG e CPF, 2 fotos 3x4 e atestado médico.

O Conselho Técnico está previsto para 25/09/2017, às 17 horas.

A data de início da competição está prevista para 07/10/2017.

Fortaleza, 15 de setembro de 2017.

Atenciosamente,

Eudes Bringel

Diretor de Competições